

Decreto nº 19

CONSORZIO SVILUPPO DEL POLESINE Prot.0001008 del 17/05/2018 11:19



DECRETO DEL DIRETTORE

Oggetto: Affidamento diretto del servizio di aggiornamento, assistenza e manutenzione per l'anno 2018 del software Sicr@Web della Maggioli S.p.a. alla stessa Maggioli S.p.a. - Divisione Informatica – CIG n. ZA6239D6AF

IL DIRETTORE

- Richiamata la Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 53 del 2 maggio 2018, esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto "Proroga dell'autorizzazione ad effettuare le spese indifferibili ed urgenti fino al 30 giugno 2018", con la quale si prorogava l'autorizzazione al pagamento delle spese di gestione indispensabili ed indifferibili al fine di evitare la paralisi funzionale dell'Ente, in attesa delle decisioni dell'Assemblea Consorziale in ordine al futuro dell'Ente stesso fino al 30 giugno 2018;
- Considerato che dal marzo dello scorso anno il protocollo informatico dell'Ente è gestito dal programma Sicr@Web della Maggioli S.p.a.;
- Vista l'offerta della Maggioli S.p.a. Divisione Informatica, in atti dell'Ente con prot. n. 955 del 10 maggio 2018, che, per l'anno 2018, propone la fornitura degli aggiornamenti per variazione dei disposti di legge, e/o eventuali nuove versioni dei programmi installati sull'elaboratore del Cliente, la manutenzione ed il servizio di assistenza telefonica e on line al costo annuo di €. 245,00, oltre IVA di legge;
- Considerato che l'art. 13, comma 1, lett. a) del Regolamento per l'acquisizione di beni e servizi in economia ex art.125 D.lgs. n. 163/2006 e s.m.i., approvato con Delibera del Consiglio d'Amministrazione n° 13 del 13.1.2015, esecutiva ai sensi di legge prevede che le forniture di importo inferiore a €. 3.000,00, e i servizi di importo inferiore a €. 10.000,00, siano affidati direttamente ad un determinato operatore economico;
- Atteso che il valore dell'acquisto è al di sotto della soglia dei 1.000 Euro per cui ricorrono le condizioni di cui all'art.1, comma 502, della legge 28 dicembre 2015, n. 208 (Legge di Stabilità 2016);
- Precisato che si tratta di una spesa di gestione indispensabile ed indifferibile;
- Rilevato che ricorrono i presupposti di cui all'art. 27, punto 1 lettera "l" e punto 2 del vigente statuto;
- Ritenuto pertanto di affidare il servizio di aggiornamento, manutenzione ed assistenza per il 2018 del software Sicr@Web direttamente alla ditta Maggioli S.p.a. - Divisione Informatica di Rimini, che è in possesso dei requisiti di legge per lo svolgimento dell'incarico;

Tutto ciò premesso;

DECRETA

- 1. di approvare le premesse in narrativa esposte come parte integrante del presente provvedimento;
- 2. di affidare alla ditta Maggioli S.p.a. Divisione Informatica di Rimini, i servizi di aggiornamento, manutenzione ed assistenza per il 2018 del software Sicr@Web per l'importo di € 245,00 oltre IVA di legge;
- 3. Di autorizzare la spesa di €. 245,00 oltre IVA di legge, facendovi fronte con la liquidità disponibile;
- 4. di dare comunicazione mensile in epigrafe del presente decreto al Consiglio di Amministrazione ed all'Organo di Controllo.

Rovigo, lì 16 maggio 2018

V.le delle Industrie, 53/b 45100 Rovigo Italy

Tel. +39.0425.412576 Fax +39.0425.419410

e-mail: consvipo@consvipo.it
pec: consvipo@pec.consvipo.it

II Direttore . Giuseppe (Moretto

> C.F. 80001510298 P. IVA 00563870294 www.consvipo.it